ДОГОВОР №
купли-продажи нежилого помещения

г. Амурск                                                                                                 «_____» _____________
Муниципальное образование городское поселение «Город Амурск», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Евко Людмилы Григорьевны, действующей на основании доверенности от 17.08.2016 № 27 АА 0810450, с одной стороны и индивидуальный предприниматель ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании распоряжения администрации городского поселения «Город Амурск» от __________ № _____ и протокола №_____ от ____________ заседания комиссии об определении победителя торгов по продаже _________________________________________ подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество:

_____________________________________________________________________
Отчуждаемый Объект принадлежит _____________________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что продаваемый по настоящему Договору Объект никому другому не продан, не заложен, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Цена продаваемого Объекта составляет _______________________ рублей.
2.2.Задаток в сумме __________________________ рублей, перечисленный Покупателем по договору о задатке № _____от __________г, засчитывается в счет оплаты Объекта.
2.3. За вычетом суммы задатка, подлежащая оплате, оставшаяся часть цены продажи Объекта на момент заключения договора составляет ________________________ рублей.
Покупатель обязан уплатить указанную сумму в течение 20 дней со дня подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления на счет:
УФК по Хабаровскому краю,

                       Администратор - администрация городского поселения «Город Амурск»

                       ИНН 2706026117 КПП 270601001

                       Номер счета получателя - 40101810300000010001

                       Наименование банка: Отделение Хабаровск г. Хабаровск

                       БИК 040813001

                       КБК 15611402053130000410

                       ОКТМО 08603101001

.Получатель платежа: Администрация городского поселения «Город Амурск»

2.4. Уплата НДС возлагается на покупателя.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Объекта является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.6. Факт оплаты Объекта удостоверяется выпиской с указанного в пункте 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающего поступление денежных средств в счет оплаты Объекта.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Передача отчуждаемого Продавцом Объекта и принятие его Покупателем осуществляется на основании акта приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Продавец передает проданный Объект Покупателю в течение 5 календарных дней со дня оплаты.

3.3.  Покупатель приобретает право собственности на Объект с момента государственной регистрации права собственности.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты  в сумме и в срок, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Объекта. В этом случае Продавец  вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Объекта и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Объекта в установленный настоящим Договором срок, он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Объекта за каждый день просрочки, но не более 50 % от этой стоимости.

4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Объекта, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем  Продавца об отказе в получении Объекта, при этом Покупатель утрачивает внесенный задаток.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Объекта денежные средства за вычетом суммы задатка.

4.5. В случае уклонения Продавца от фактической передачи Объекта в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Победителю торгов пени в размере 0,1% от общей стоимости Объекта за каждый день просрочки, но не более 50% от этой стоимости.
5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор прекращает свое действие при:
- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для государственной регистрации права собственности Покупателя.

6.2. К настоящему Договору прилагаются:

-акт приема – передачи Объекта (Приложение №1);
-распоряжение администрации городского поселения «Город Амурск» ___________________________________________________________________________
-протокол №_____ заседания комиссии о подведении результатов торгов по продаже
7. Место нахождения и реквизиты Сторон

Продавец: Администрация городского поселения «Город Амурск»

Адрес: 682640, Хабаровский край, г. Амурск, проспект Комсомольский, 2-а, тел.2-64-81

Покупатель:
                            Подписи сторон:

Продавец:                                                                Покупатель:

Начальник отдела

по управлению муниципальным

имуществом

__________________Л.Г. Евко                            ______________